

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsceowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 33.

Czwartek 11. Lutego 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 10. lutego. „Pester Lloyd“ donosi, że w Bukareszcie chorągiew węgierska znieważoną została przez zgraję ludzi.

Berlin, 10. lutego. „Provinz. Correspondenz“ powiada, że wszystkie twierdzenia i pogłoski o grożących zawiąskaniach europejskich są bezzasadne.

Ateny, 10. lutego. (Źródło urzędowe.) Ministerium Zimos ukonstytuowane z programem przyjęcia deklaracji.

(Telegramy „Czasu“.)

Monachium, 10. lutego. „Baierische Landes-Zeitung“ nadmienia o pogłosce, według której hr. Bismark miał zawezwać rządy południowo i zachodnio-niemieckie, aby postawiły wojsko aż do czwartej części gotowości wojennej, dołożywszy, że Austria i Francja podlegają do wojny. „Landes Ztg.“ powątpiewa o prawdziwości tej pogłoski.

Petersburg, 9. lutego. Ukazem cesarskim nakazane jest rozpuszczenie na czas pewien nadliczbowych żołnierzy.

Paryż, 9 lutego. „La France“ występuje przeciw „Norddeutsche Allg. Ztg.“ i w artykule polemicznym nazywa zabór majątku książąt wydziedziczonych widocznym naruszeniem prawa, jak się tem posługują zawsze i wszędzie rewolucyoniści. „Moniteur“ Dalloza (nieurzędowy) wyrzuca Bismarkowi ciężkie obelgi przeciw prasie francuskiej, i mówi, że Bismark traci widocznie zimną krew i uczucie przyzwoitości. Rząd od 48 godzin jest bez wiadomości z Aten. Dzienniki wyrażają obawy.

Bukareszt, 9. lutego wieczór. Izba uchwaliła 68 głosami przeciw 42 rezolucję żądającą unieważnienia nominacji generała Macedońskiego, co równa się daniu nagany rządowi.

Ateny, 9. lutego. Hr. Walewski odjechał zład wezora z odpowiedzią zupełnie zadawalającą.

Część urzędowa.

Ogłoszenie konkursu.

Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości, iż następujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych są do obsadzenia:

1. Przy szkole głównej męskiej i żeńskiej w Chrzanowie, posada dyrektora z płacą roczną 367 złr. 50 kr. tudzież z remuneracją roczną 105 złr. z dodatkiem na pomieszkanie 52 złr. 50 kr. w. a., prezentuje Rada szkolna krajowa.

2. Przy szkole trywialnej w Woli wadowskiej powiat Mielec, posada nauczyciela z płacą roczną 189 złr., prezentuje gmina.

3. Przy szkole trywialnej w Dąbrowie, powiat Chrzanów, posada nauczyciela z płacą 125 złr., 2 morgi gruntu i 242 \square $^{\circ}$ ogrodu szkolnego, prezent. Rada szk. kraj.

4. Przy szkole trywialnej w Pruchniku, powiat Jarosław, posada pomocnika z płacą roczną 150 złr., prezentuje Rada szkolna krajowa.

5. Przy szkole trywialnej w Nadwornie, posada nauczyciela z płacą roczną 185 złr. 36 kr., 3 morgi łąki, 1 morg pola, prezentuje gmina.

6. Przy szkole parafialnej w Staruni, powiat Bohorodeczany, posada nauczyciela z płacą roczną 84 złr. i $\frac{1}{2}$ morga gruntu, prezentuje gmina.

7. Przy szkole parafialnej w Zalesiu, powiat Złoczów, posada nauczyciela z płacą roczną 100 złr., 5 korey zboża, 102 \square $^{\circ}$ ogrodu szkolnego, prezentuje gmina.

8. Przy szkole parafialnej w Czerehawie, powiat Sambor, posada nauczyciela połączona z służbą diaka, z płacą 205 złr. 66 kr. w. a., prezentuje gmina.

Ubiegający się o te posady kandydaci, mają do podania swego dołączyć:

a) skreślony w krótkości bieg życia swego, stwierdzony należytemi dowodami;

b) metrykę chiztu, względnie akt urodzenia;

c) świadectwo uzdolnienia na nauczyciela szkół ludowych.

Kandydaci, którzy dotąd nie pełnili służby szkolnej, mają się wykazać świadectwem praktyki, w zawodzie nauczycielskim, wystawionym przez swego bezpośredniego przełożonego lub chlebodawcę.

Podania, opatrzone w te załączniki, z wyraźnym wymienieniem miejsca o które się kandydat ubiega, należy przesłać do Rady szkolnej krajowej na ręce c. k. naczelnika powiatowego w którego okręgu kandydat zamieszkał, najdalej do dnia 15. marca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. stycznia 1869.

Część nieurzędowa.

Izba deputowanych Rady państwa odbyła dziś posiedzenie. Jednocześnie z odbywającymi się regularnie posiedzeniami plenarnymi wszystkie komisje są bez przerwy zatrudnione. W izbie coraz bardziej występuje na jaw kwestya wyborów bezpośrednich i zwłaszcza na deputowanych sejmku niższo-austriackiego wywierają teraz silną presję. Deputowani sejmku niższo-austriackiego nie zasiadający w izbie podali w tej sprawie adres do marszałka tegoż sejmku bar. Pratobevery opiewający następnie:

Wasza Excelencyo! Sejm niższo-austriacki, do którego podpisani mają zaszczyt należeć jako członkowie, powziął na ostatniej sesji następującą uchwałę:

„Sejm krajowy uznaje bezpośrednio wybory do izby deputowanych Rady państwa jako ważny środek do wzmocnienia i dalszego rozwoju konstytucji, jeżeli te bezpośrednio wybory na drodze konstytucyjnej w taki sposób zaprowadzone zostaną, aby na tem nie cierpiała wspólność reprezentacji krajów, reprezentowanych w Radzie państwa.

Sejm oświadcza, że w tym razie odstąpi od wysłania deputowanych ze swego grona i na podstawie §. 19. ordynacji krajowej stawia wniosek: „Wysoki rząd zechce w drodze konstytucyjnej postarać się o zmianę ustawy o reprezentacji państwa, w tym duchu aby wybory bezpośrednio do Rady państwa zaprowadzono i liczbę deputowanych odpowiednio pomnożono.“

Ponieważ sejm krajowy uchwalił wniosek ten względem wydania powszechnej ustawy państwa w ściśle prawnej formie, większością dwóch trzecich części głosów, przez Waszą Excelencyę wyraźnie skonstatowaną: ponieważ kwestya konstytucyjnego traktowania wniosków sejmów krajowych postawionych na zasadzie §. 19. lit. b. ordynacji krajowej w ostatnim czasie poruszoną została w izbie deputowanych Rady państwa: ponieważ uchwała sejmku niższo-austriackiego ma na celu wykończenie konstytucji w jej duchu i stosownie do zdań wypowiedzianych już w Radzie państwa przy rewizji konstytucji:

Podpisani członkowie sejmku niższo-austriackiego w charakterze swoim jako wyborcy do Rady państwa poczytujemy sobie jako jedno z naszych zadań pobudzić naszych kolegów w Radzie państwa, aby się w sposób stosowny postarali o konstytucyjne traktowanie powyższej uchwały sejmku niższo-austriackiego.

Ośmielamy się prosić Waszą Excelencyę jako marszałka niższo-austriackiego sejmku krajowego o zawiadomienie o tem naszych kolegów w Radzie państwa.

Zapewniając Waszą Excelencyę o naszym wysokim szacunku itd.

Następują podpis.

Na porządku dziennym posiedzenia komisji budżetowej, które się odbyło d. 8. b. m. rano,

był preliminarz dla ministerstwa obrony krajowej i publicznego bezpieczeństwa. Referent deput. Kuranda proponował co do wydatków na publiczne bezpieczeństwo w niższej Austrii, żeby odkreślić 131.155 złr., motywując tem swój wniosek, że przemienienie teraźniejszej straży wojskowej w straży bezpieczeństwa, co znacznie kosztą pomnoży, wejdzie w życie dopiero z d. 1. maja b. r. Obecny na temże posiedzeniu minister hr. Taaffe oświadczył, że pomieniona zmiana nastąpi istotnie dopiero z dniem 1. maja, ale że nagłe przejście z jednego systemu do drugiego jest niepodobne i należy uwzględnić pewne stadyum przejściowe, które wymagać będzie żeby przez jakiś czas jedna straż obok drugiej istniała, co oczywiście wydatki znacznie pomnoży. Deputowany Perger, poparty przez br. Steffensa i br. Petrino stawia wskutek tego oświadczenia ministra wniosek, żeby odkreślenie na 81.000 zredukować. Deput. Gross i Hopfen żądają objaśnienia, czy też ta nowa instytucja straży bezpieczeństwa będzie taką, żeby jej czynności wynagrodziły owo podwyższenie wydatków, którego wymaga. Minister Taaffe odpowiedział, że ma to przekonanie, iż ta nowa instytucja będzie publiczności bardzo użyteczną. Następnie referent Kuranda wspominał o skargach na zaniedbanie publicznego bezpieczeństwa w Wiedniu, na co minister Taaffe odpowiedział, że sprawa ta należy do rady gminnej. Nakoniec przy głosowaniu odrzucono wniosek referenta a wniosek Pergera przyjęto.

Z Berlina donoszą: Z powodu wniosku posła Dr. Löwego, tyczącego się prusko-rosyjskiej konwencji kartelowej, tudzież z powodu tego przedmiotu dotyczących petycji, które izbie poselskiej nadesłano, poseł prof. Dr. Gneist wypracował memorandum ze stanowiska prawniczego o interpretacji artykułu 48. konstytucji. Już w latach 1863 i 1864 reprezentacja kraju zajmowała się była sprawą konwencji kartelowej rosyjko-pruskiej, a wnioski stawiane wtedy również jak i sprawozdania komisji wychodziły z tej zasady, że konwencja pomieniona nakłada na poddanych pruskich ciężary i że z tego powodu potrzebuje, jeżeli ma mieć moc obowiązującą, przyzwolenia reprezentacji kraju, a zatem, że dopóki takiego przyzwolenia nie otrzyma, jest nieważną. Odnośnie atoli sprawozdania nie przyszły pod obrady izby z powodu zamknięcia sesji sejmowej, a w ten sposób kwestya, czy konwencja kartelowa należy do tej kategorii układów, do jakich artykuł 48. konstytucji zastosować się da, nie została do dziś dnia rozstrzygniętą. Pan profesor Gneist wypowiada przekonanie, że owej konwencji kartelowej nie można podciągnąć pod wymieniony artykuł konstytucji, raz dla zasady, że konstytucyjny monarcha reprezentuje państwo na zewnątrz, a po drugie, że restrykcyja, zawarta w artykule 48. odnosiłby się tylko mogła do obciążania budżetu państwa. Z tego też powodu rząd pruski nie jest bynajmniej obowiązany przedkładać izbie odnowienia w mowie będącej konwencji kartelowej.

W Paryżu odbyło się temi dniami wielkie zgromadzenie Izabelistów, Karlistów i klerykałów przy ulicy Tournon, na przedmieściu Saint-Germain. Było tamże obecnych także kilku wysłańców z Rzymu. Miano postanowić, żeby zwalczać rewolucję w Hiszpanii wszelkimi sposobami, chociażby nawet bronią.

W petyczce w Algeryi, jak się dowiaduje „Public“ zdziały karabiny Chassepota znowu cuda, podobnie jak pod Mentano. Potęgą ich ma być straszna i wprowadzała w zdumienie oficerów francuskich, a że żołnierze francuscy nawet w najzacieśnym boju nie tracą uczucia ludzkości, więc byli przerażeni tem zniszczeniem, jakie trzy szarże zrzą-

dzili. Arabowie swoim zwyczajem chcieli przypuścić atak dopiero wytrzymawszy dwie albo trzy szarże, ale tymczasem już zaraz po pierwszej popadły ich szeregi w zamieszanie i rzucili się do ucieczki. I teraz jeszcze było działanie Chassepotów przeważające. Na 700 do 800 kroków trafiały kule i roznosiły śmierć w szeregach uciekających. Robiło to silne wrażenie także na Arabów maszerujących z wojskiem francuskim.

Jak donoszą do „Alliance israelite“, na której czele stoi Crémieux, miały gwałty popełnione z fanatyzmu przeciwko żydom w Tunisie spowodować ciało konsularne do wystosowania zbiorowego zażalenia do Beja. Z aktu tego podpisanego przez generałnych konsulów Francji, Anglii, północno-niemieckiego związku, Hiszpanii i Austrii, pokazuje się, że w ciągu ostatniego roku zamordowano w Tunisie siedemnastu żydów, za co mordereom, jakkolwiek kilku z nich zna policja, nie wytoczono nawet procesu. Jeszcze przed niedawnym czasem zamordowany został mieszkający w Tunisie żyd Jozua Testusi w jednej z najludniejszych części miasta, dla tego tylko, że było nań podejrzenie, jakoby przeszedł przez podwórze wielkiej moszei Djema-Keituna.

„Public“ oświadcza, że jest w możności podania treści manifestu wydanego właśnie przez Królową Izabelę. W manifestie tym ma Królowa zapytywać Hiszpanów, czy w przeciągu tych pięciu miesięcy, t. j. od rewolucji wrześniowej byli szczęśliwi. Najdroższa krew płynęła w Kadyxie i Maladze; koronę hiszpańską obnoszono po wszystkich dworach. Kuba bliską jest tego, żeby została wydana cudzoziemcom, a marynarka, która jeszcze do niedawna panowała na spokojnym oceanie, stała się teraz tylko stróżem uwięzionych obywateli; Hiszpania utraciła stanowisko wielkiego mocarstwa; handel i przemysł są zniszczone, a wojna stoi za plecyma. W obec tych wszystkich nieszczęść czuje Królowa coraz mocniej, że powinna zjednać na powrót uznanie swoich praw monarszych. Gdyby ją powołano na powrót, powodowałyby się łagodnością i przyjęłaby za podstawę swojej polityki wewnętrznej nieograniczone prawo głosowania. „Podejmijmy wspólnymi siłami — kończy Królowa — dzieło odrodzenia, tolerancji i przede wszystkim wolności, której symbolem ja jestem. Przygotujmy erę chwały i pomysłowości waszym synom, których mój Alfons odemnie coraz bardziej kochać się uczy. Co się stało jest tylko sen. Obudźmy się nie pomnąc nawet na to, że Hiszpania mogła u zagranicy dopraszać się o wywieranie wpływu, który wywierać w świat moi przodkowie mnie nauczyli. Przemawiam do was jako dziedziczka Pelagiusza, Izabeli Katolickiej, Karola V. i Karola III., a przede wszystkim jako wybrana serc waszych, jako kobieta, którą wy przyzwyczailiście cierpieć z wami, być z wami dumną i silną. Należą do was zupełnie i ze synem moim na ręku przychodzę oddać wam co wam zabrałam: wasz spokój, wasze mienie, waszą potęgę i panowanie waszej wiary.

Z wielu korespondencji madryckich umieszczanych w dziennikach angielskich, zasługuje szczególnie na uwagę korespondencja „Timesa“ z dn. 2. b. m., w której stanowczo wypowiedziano zdanie, że księżę Montpensier zawsze jeszcze ma największe widoki otrzymania korony. „Rewolucja“ — powiedziano w tej korespondencji — „obiegłszy całe koło, które obejmowało wszystkie dwory i dynastje Europy, powraca szybko do punktu z którego wyszła. Montpensier lub nie, oto znowu hasło terazniejsze, a dzienniki stronnictwa progresistów z szybkością prawdziwie czarodziejską zwróciły się ku temu księciu, chociaż niedawno tak energicznie przemawiały przeciwko niemu. Teraz wszystkie przechodzą do nieprzyjaciela. Przypisują to niektórym przekupstwu, ale na przekupienie tylu ludzi nie wystarczyłby cały majątek księcia. Główną dźwignią zdaje się być Serrano. Od początku był on za księciem Montpensier, ale Prim i progresiści stali na przeszkodzie. Ci są teraz pozyskani a milezenie Prima oznacza, że i on się zgadza. Tak księżę Montpensier miałby za sobą ministrów i progresistów, to jest trzy czwarte części reprezentacji narodowej i wypadłoby tylko zapytać, jaka droga ma być użyta do osiągnięcia zamierzonego rezultatu. Czy ma być obwołany Królem zaraz po zebraniu się Korteżów przez aklamację, czyli też dyskusja ma poprzedzić ten akt? Jeżeli dyrektorjat rzeczywiście przyjdzie do skutku, dyskusja taka mogłaby potrwać najmniej trzy lata. — Byłoby to najniebezpieczniejszym eksperymentem, a obwołanie króla zdaje się być o wiele korzystniejszym od nieustają-

cej rzeczypospolitej. Ale jeżeli Espartero jak słychać przybędzie do Madrytu a demokraci, republikanie i ultraprogresiści obwołają go protektorem, pomieszą to szyki stronnictwu orleańskiemu.

Na Prima mają ciągle podejrzenie, że zamierza wykonać zamach stanu. Okoliczność, że na pogrzebie Abascala był otoczony eskortą kawaleryi i miał przy swoim boku dziewięcioletniego syna, dała powód dziennikom liberalnym do rozlicznych narzekań.

„Engl. Corr.“ podaje telegramy z Aten, Paryża i Wiednia z d. 4. b. m., które zapowiadają blizkie ukończenie sporu między Grecją a Turcją, donoszą bowiem o ustąpieniu Bulgarisa, skutkiem czego przyłączenie się Grecji do protokołu konferencji możnaby uważać jako fakt dokonany. Tym sposobem pisze „Engl. Corr.“, byłoby osiągnięciem to, czego od dni 14 oczekiwano, i spodziewać się należy że król Jerzy powoła teraz do swojej rady mężów, którzy, gdy w r. 1864 stali na czele rządu, najusilniej odradzali wspieranie powstańców kretańskich.

Ustąpienie Bulgarisa uważa „Times“ jako najlepszy środek ułatwienia trudności, Grecja bowiem nie jest odpowiedzialną za politykę ustępującego rządu.

„Constitutionnel“ donosi, że hr. Karol Walewski ma polecenie odjechać z Aten zaraz po upływie terminu wyznaczonego gabinetowi greckiemu, chociażby tenże żadnej nie udzielił odpowiedzi. W tym wypadku Turcy przysłużyć będzie zupełna wolność działania.

„Patrie“ otrzymuje wiadomości z Aten pod d. 3. b. m. które donoszą, że sytuacja w ostatnich 24 godzinach wcale się nie zmieniła. Pomiedzy publicznością rozsiewało stronnictwo rewolucyjne podburzające pogłoski: mówiono o powstaniu w Rumuni i w Czernogórze i o silnej agitacji w Bułgarii. W skutek załatwienia sprawy statku „Enosis“ opuściła Syreę francuska korweta parowa „Forlin“, udając się do portu Pireus, aby być do dyspozycji hr. Walewskiego, w razie gdyby tenże przed odejściem statku pakietowego Grecję opuścić zamierzał. Doniesienia dziennika „Public“ sięgają po dzień 5. b. m. nie podając jednakże nie pewnego. Dnia tego nie znano jeszcze rezultatu długiej rozmowy pomiędzy Królem a p. Comonduros. „Public“ upewnia jednakże, iż ostatnie doniesienia, które rząd francuski z Aten otrzymał nie pozbawiają jeszcze nadziei, że pokojowe usposobienie Króla odniesie tryumf nad opozycją pewnej części publiczności. Do tych doniesień dodają jeszcze „Constitutionnel“ i „Monitor“ co następuje: „Constitutionnel“ konstatuje, że ministerstwo Zaimis rozbiło się i że Bulgaris i Comonduros kolejno byli powoływani do złożenia nowego gabinetu. Dziennik ten przypuszcza, że utworzone będzie ministerstwo przechodowe jedynie dla przyjęcia deklaracji konferencji. „Monitor“ utrzymuje, że ci mężowie, których Królowi Zaimis na członków nowego gabinetu proponował nie byli dość popularni, żeby mogli wywrzeć konieczny w sprawie konferencji wpływ na izbę. Comonduros zdawał się o wiele do tego zdutniejszym i „Monitor“ mniema, że ten mąż stanu, gdyby sobie tego istotnie życzył, mógłby spór turecko-grecki na drodze pokojowej załatwić.

Doniesienia z Krety z d. 30. z. m. potwierdzają że powstanie skończyło się zupełnie. Ochotnicy byli zmuszeni poddać się i po większej części zostali już odwiezieni do ojczyzny. Powstańcy miejscowi także już się po większej części poddali a ich naczelnicy opuścili wyspę. Wsiadanie powstańców na Krecie na parowiec francuski „Phocéen“ tudzież ich wysiadanie na Syrze odbyło się bez żadnego rozruchu. Okrętowi francuzkiemu towarzyszył turecki parowiec wojenny. Powstańców żywiono kosztem rządu tureckiego. Obliczają że podczas powstania zginęło ogółem około 3000 ochotników częścią z ran w boju odniesionych częścią z trudów i zimna. Liczba ofiar powstania pomiędzy Kandyotami na dochodzić do 10.000 nie wjmując kobiet i dzieci.

Z Konstantynopola donoszą do „Allg. Ztg.“: Ogłaszając depeze swojego posła przy Wysokiej Porcie chciał sobie widocznie rząd grecki powetować wyłączenie swoje od Paryskiej Konferencji. W zbiorze tym dyplomatycznych korespondencji stara się on wykazać, że mocarstwa zachodnie całkiem po stronie Turcy stanęły, i dlatego to nie można od Konferencji sprawiedliwego ocenienia kwestyi ocze-

kiwać. Dyplomacya tutejsza wielce jest zgorzonna z tej jakoby niedyskrecji, przedstawiającej szczególnie postać francuzkiego, p. Bourée w niezbyt korzystnym świetle. Jego szczeroci jest podejrzana, jego osoba nawet pewną śmiesznością okryta. Ma się rozumieć, iż posłowi greckiemu przy tutejszym dworze panu Delyanis chodziło przedewszystkiem o to, ażeby się wywiedzieć o ile mocarstwa Zachodnie upoważniły Portę do jej energicznego wystąpienia, i czy wystąpienie to pochwalają. Panowie Bourée i Elliot nie łatwo się jednak dali na słowo wyciągnąć, i stale wszelkiego uczestnictwa i wpływu swych rządów w tej sprawie zaprzeczali i zaprzeczają. Porta jak twierdzą wcale się ich o radę nie pytała i z własnego jedynie postępuje natchnienia.

Dzienniki Nowo-Jorskie podają dosłowne brzmienie podpisanej d. 14. stycznia przez lorda Clarendon i pana Reverdy Johnson ugody w sprawie Alabamy. Dokument ten ułożony w 7 artykułach orzeka głównie mianowanie dwóch komisarzów z obu stron do załatwienia spornych pretensji. W razie różnicy zdania rozstrzyga bezstronny sędzia polubowny wybrany przez komisję. Jeżeliby się co do wyboru jego zgodzić nie można, to wybierają przez losy dla każdego pojedynczego wypadku bezstronnego sędziego. Przeciwko wyrokowi tegoż nie ma żadnej apelacji. Wszystkie pretensje muszą być w przeciągu dwóch lat załatwione, a oznaczone wyrokiem sumy mają być zapłacone w 18 miesięcy od daty ugody bez procentu. Dzienniki angielskie są różnego zdania co do doniosłości tej umowy. Jedne są z niej zadowolone, inne nie. Tylko np. „Daily News“ uważa tę sprawę tak dobrze jakoby zupełnie załatwioną, podczas kiedy „Pall-Mall-Gazette“ obawia się, żeby amerykańscy komisarze nie wydobyli na jaw uznanie przez Anglię stanów południowych za stronę wojującą, co by mogło spowodować zwłoki i przeszkody w zawarciu ugody. Istotnie rzecz tak się ma, że wszystko zawisa od dobrej woli interesowanych. Jeżeli Amerykanom istotnie zależy na pokojowym załatwieniu tej sprawy, to ugoda prędko przyjdzie do skutku. Anglia nie omieszka ze swojej strony uczynić wszystko, aby ugoda nastąpiła.

Doniesienia z Hawany do „Times“ potwierdzają dawniejsze wiadomości o klęsce powstańców pod Boyama i o ich ucieczce w góry. Jak donoszą, zrabowali oni przed ustąpieniem miasto i podpalił je. Pożar trwał trzy dni. Dowódca powstańców Jezus Perez oświadczył się jak mówią z gotowością złożenia broni żądając ulaskawienia bezwarunkowego. Jenerał hiszpański Santiago miał przyjąć ten warunek.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Borców	Jestirany	Kudryńce	Mielnica	Ska	w walutę austriacką				
					1870	1871	1872	1873	1874
Mec pszenicy	3 10	3 .	3 .	3 .	2 95				
„ żyta	2 .	1 85	2 .	2 10	2 45				
„ jęczmienia	2 .	2 10	2 .	2 .	2 5				
„ owsa	1 50	1 30	1 50	1 40	1 60				
„ kreczki	1 80	1 30	2 .	1 70	2 25				
„ kukurudzy	1 50	1 58	1 50	1 50	2 37				
„ ziemniaków	80 .	75 .	75 .	50 .	80 .				
Grochu	1 50	1 65	2 .	2 .	2 .				
Cetnar siana	1 80	1 .	2 50	2 .	2 .				
Sąg drzewa twardego	6 50	7 .	10 .	9 .	6 20				
„ miękkiego	5 .	5 .	5 .	7 50	5 .				
Funt mięsa wołowego	12 .	12 .	12 .	12 .	12 .				
Miara wina	80 .	80 .	80 .	70 .	70 .				
„ piwa	16 .	16 .	16 .	16 .	14 .				
Wyrobnik z wiktlem	10 .	15 .	10 .	9 .	12 .				
„ bez wiktlu	20 .	20 .	20 .	15 .	20 .				

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Dn. 8go b. m. po południu wybuchł ogień w kominie domu pod L. 366^{2/4} skutkiem nagromadzenia się tam sadzy, został jednak niebawem ugaszony.

— Z Wieliczki donoszą nam pod dniem 8go b. m.: Stan wody wynosi 18 cali nad poziomem horyzontu Austriackiego i z tego powodu musiano już od dnia 26. z. m. zaniechać dalszych robót przedsięwziętych w kurytarzu Kłoski celem zatamowania wody. Szybem Franciszka Józefa dobywają sól z horyzontu niebieskiego (Arcykniecia

Albrechta). Z powodu urwania się łańcucha u windy, którą w tym szybie wyczerpywano wodę z głębi, tudzież dla uszkodzenia cembrzyny, zaprzestano w tem miejscu wyciągać wodę. (Donieśliśmy o tem przed kilku dniami. Przyp. Red.) Obok wydobywania soli w szybie Franciszka Józefa pompuje się tym szybem bez ustanku woda za pomocą podwójnego przyrządu pompowego.

Obok budynku nad szybem „Elżbiety“ gdzie ustawioną będzie wielka maszyna parowa o sile 250 koni stoi już pod dachem dom z twardego materiału dla sześciu kotłów parowych, które już są zamurowane i wypróbowane. Za kilka dni, (może jeszcze z końcem tego tygodnia) wystawiony będzie obok tego domu kotłowego komin z blachy żelaznej grubości 4 linii. Obecnie budują tam magazyn na węgle według systemu pruskiego. W samym budynku nad szybem ustawiają przyrząd do maszyny parowej, spajają części maszyny i przyrządzają wielkie dwie pompy. Rury pompowe z blachy żelaznej o 18 cali średnicy każda długości 2 sążni, są już wszystkie złożone na placu. Architekta Nowak kieruje osobiście robotami i zamierza z końcem marca wprowadzić w ruch wielką maszynę parową.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło od gmin Drohowycze i Kołohury w pow. bobrzeckim 2 złr. w. a.

Ostatnia poczta.

Peszt, 9. lutego. Na dzisiejszej rozprawie ostatecznej w procesie księcia Karageorgewicza uznano wyrok sądów serbskich przeciwko temuż, zeznania księcia co do jego rządów i abdykacji, nakoniec jego zeznania co do stosunków z Radovanowiczem za autentyczne, przyczem książę zaprzeczał jakoby zostawał w porozumieniu z Radovanowiczem.

Berlin, 9. lutego. Król przyjmował po południu księcia Czernogórskiego. Wieczór książę był na balu dworskim.

Konstantynopol, 9. lutego. Wychodzący w Smyrnie „Impartial“ donosi: Kupcy w Syrze grożą zawieszeniem czynności handlowych jeżeli Grecya będzie przedłużać terażniejszą sytuację wahać się w przyjęciu deklaracji. Halil Basza został zamianowany tymczasowym dyrektorem artylerji a dotychczasowy drugi szambelan Fuad Bej, pierwszym szambelanem.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 10. lutego 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. lutego. Hotel George: PP.: Pieńczykowski Józef, z Wybranówki. — Pieńczykowski Stan., z Podola. — Matuszewski Mich., z Horodenki. Hotel europejski: Wyndham William, kapitan angielski, z Kujdaniec. Hotel angielski: Kozłowski Wład., z Gawryłowa. — Sekowski Alex., adw., z Krakowa. Hotel Kuhna: Derza Julian, z Mielnika. Hotel krakowski: Osmiatowski Szymon, z Janeczyna. — Sokolowski Franc., c. k. kapitan, z Chliwiska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. lutego. PP. Liebknecht Fryd., c. k. major, do Czerniowiec — Hr. Łoś Aug., do Borkowa. — Agopowicz Ant., do Tryfanówki — Hulimka Alex., do Leszczkowa — Jasiński Franc., do Zabajpola. — Ochocki Jan, do Koszylowie. — Rylski East., do Czarnołoziec — Schnell Oskar, do Firlejówki. — Tretter Hil., do Laszek. — Torusiewicz M., do Sasowa. — Więckowscy Wład i Kaz., do Brodów. — Katiński Stan., do Grodowie. — Koniecki Jul., do Procinny.

Dnia 10. lutego 1868 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

6. 1. 16. 66. 41.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 24. lutego i 10. marca 1869.

THEATRE.

Dzisiaj: (przedst. niem.) „Margarethe“, (Faust) opera w 5 aktach, pierwszy występ p. Karola Adams z Wiednia.

Jutro: (przedst. pols.) „Co się kobietom podobą“, komedia w 3 aktach wierszem i prozą z francuskiego, przełożył Ksawery Godebski; „Przed śniadaniem“, obrazek w 1 akcie p. Al. hr. Fredrę. Na dochód p. Heleny Rudkiewiczówny.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rndyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with 4 columns: Effekta, Uskut. wzn. sprz. dnio, kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Złote austriackie and Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Rows for 37 latach po 5%, 4 1/2%, etc.

Table with 2 columns: B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 złr. Rows for Nizszej Austrii, Czech, Węgier, etc.

Table with 2 columns: 2. Akcje. Banku narodowego, rz. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table with 2 columns: 3. Listy zastawne. Banku, rz. kred. do losowania po 5%, etc.

Table with 2 columns: 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with 2 columns: Weksele. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol., Angsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with 2 columns: Kurs złota. Dukat ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Table with 2 columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 10 lutego Jednolity dług państwa w banknotach, etc.

WZMENA I WZMĘDOWA.

(291) G d i c t. (3) Nro. 21264. Wom f. f. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Michael Apfelbaum in Khasno ad Wieliczka in Sachen wider Franz und Katharina Wiss pto. Beschlsumme pr. 250 fl. öst. W. f. N. G. Geluch de praes. 3. August 1868 Z. 13396 um Erfolgslaffung des durch den Sequester Leib Gold erlegten Betrages von 60 fl. öst. W. angebracht, worüber der Beschluß vom 17. August 1868 a. Z. 13396 gefaßt wurde. Da der Aufenthaltsort der Belangten Franz und Katharina Gheleute Wiss nicht bekannt ist, so hat ihnen das f. f. Landesgericht im Zwecke der Zustellung des Bescheides vom 17. August 1868 Z. 13396, sowie der nachträglich in dieser Rechtsache zu erließenden Bescheide den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Zucker mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rosenblatt als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird. Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem f. f. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung

dienlichen verschriftmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden. Krakau, 31. December 1868. (280) G d i c t. (3) Nro. 16794. Wom f. f. städt. deleg. Bezirkegerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte wird hiemit bekannt gemacht, daß Marianna 1ter Ehe Niemkiewicz, 2ter Ehe Machnicka am 2. December 1867 ohne Hinterlassung einer legitimen Anordnung mit Zurücklassung eines Vermögens gestorben ist, zu welcher Erbschaft deren Tochter Teresa Wiktorska geborenen Niemkiewicz als gesetzliche Erbin berufen ist. Da dem Gerichte der Aufenthaltort der Theresie Wiktorska unbekannt ist, so wird dieselbe aufgefordert, sich binnen 1 Jahre von dem unten angelegten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen widrigens die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für dieselbe aufgestellten Curator Dr. Męcinski abgehandelt werden würde. Lemberg, den 12. November 1868. (287) G d i c t. (3) Nro. 570. Wom f. f. Kreisgerichte Złoczów wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläu-

bigerin von Janeczyn Gittel Seiden hiermit kundgemacht, daß die genannten Güter über Ansuchen der f. f. Nationalbank in Wien nach den in dem Amtsblatte der Lemberger Zeitung vom 14., 15. und 22. December Nr. 287, 288 und 294 kundgemachten Bedingungen im Executionswege am 19. Februar und 12. März 1869 hiergerichts werden hintangegeben werden, und daß zur Wahrung der Rechte der dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, folglich auch der Gittel Seiden der Hr. Advocat Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski zum Curator bestellt worden ist. Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes. Złoczów, am 3. Februar 1869. (289) E d y k t. (3) Nro. 6070. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia bawiacego za granicą Pezacha Lasera Wechlera, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Dawida Mühlfeld z dnia 15go stycznia 1869 do l. 2413, uchwałą z dnia 16. stycznia 1869 do l. 2413 nakaz płatniczy na sumę wekslową 267 złr. w. a. z przyn. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Skwarczyńskiemu doręczonym został. Lwów, dnia 5. lutego 1869.

(293) **G d i c t.** (2)

Nro. 15448. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der von Cyprian Latinek wider Severin Wszelaczyński im Grunde hiergerichtlichen Urtheils vom 19. August 1867 3. 10338 erstiegten Forderung von 978 fl. 14 kr. sammt 4% Interessen für 3 Jahre, zurückgerechnet vom Klagetage und dann weiter bis zum Zahlungstage des Kapitals, Gerichtskosten pr. 10 fl. 68 kr., Executionskosten in den früher zugesprochenen Beträgen von 5 fl. 87 kr. und 2 fl. 87 kr., und im jezt ausgesprochenen Betrage von 16 fl. 97 kr. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Severin Wszelaczyński gebörenden hiergerichtlichen Ziegelbrennerei sammt den dazu gehörenden Grundstücken Nro. 1578 und 1593 bewilligt, und diese Licitation mit Rücksicht auf den, den Schätzungswert übersteigenden bürgerlichen Schuldenstand in zwei Terminen unter folgenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2405 fl. 17 kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Percent des Ausrufspreises, d. i. 240 fl. 52 kr. als Angeld zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescursverhältnisse, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillinghälfte eingerechnet, den Uebri gen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Zur Feilbietung dieser Ziegelbrennerei sammt Gründen werden zwei Termine, auf den 8. April 1869 und den 13. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Sollte diese Ziegelbrennerei sammt Gründen in den ersten zwei Terminen nicht einmal um den Ausrufspreis an den Mann gebracht werden können, so wird sodann nach Einvernehmung der Hypothekargläubiger ein dritter Licitationstermin ausgeschrieben werden.

Die ferneren Feilbietungs-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden, und solche werden beim Beginn der Licitation Seitens der Licitations-Commission kundgemacht werden.

Hinsichtlich der auf dieser Ziegelbrennerei haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und an das k. k. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hieron werden beide Streittheile, dann die Hypothekargläubiger Wolf Safir, Josef Hanussh und Clemens Bocheński; endlich alle jene Hypothekargläubiger, welche erst nach dem 14. December 1868 an die Gewähr gelangen sollten, oder aus was immer für einem sonstigen Grunde von diesem Beschlusse rechtzeitig nicht verständigt werden könnten, zu Händen des hiemit für dieselben in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Zywicki mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld bestellten Curators verständigt.

Tarnopol, am 31. December 1869.

E d y k t.

Nr. 15448. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 978 złr. 14 kr. w. a. z 4% odsetkami za trzy lat od dnia wytoczenia pozwu wstecz rachując, i późniejszymi aż do dnia zapłacenia kapitału, tudzież kosztów sądowych w kwocie 10 złr 68 kr., kosztów egzekucyj w przyznanych już kwotach 5 złr. 87 kr. i 2 złr. 87 kr., i w przyznanej niniejszem kwocie 16 złr. 97 kr. wyrokiem tutejszo-sądowym z dnia 19. sierpnia 1867 l. 10338 przez Cypryana Latineka przeciw Sewerynowi Wszelaczyńskiemu wywalczonej, przymusowa sprzedaż publiczna tutejszej cegielni z należącem do niej polami Nr. kons. 1578 i 1593, dłużnika Seweryna Wszelaczyńskiego własnej się dozwala, i takowa ze względu na okoliczność, że stan zaindebultowanych długów przewyższa wartość szacunkową, w dwóch terminach pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Ceną wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 2405 złr. 17 kr. a. w. sądownie wywiedziona.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny wywołanej, to jest kwotę 240 złr. 52 kr. a. w. jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a to w gotówce lub w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich podług kursu, lub też nakoniec w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości, które zadatek najwięcej ofiarującemu zatrzymanym, a jeżeli w gotówce złożonym został, w pierwszą połowę ceny kupna wracowanym będzie, innym licytantom zaś po odbytej licytacji zwróconym zostanie.

3. Do sprzedaży tej cegielni z polami wyznacza się dwa terminy, na dzień 8. kwietnia i 13. maja 1869 o 10tej godzinie przed południem. Gdyby za tę cegielnię z polami w powyższych dwóch terminach nikt nawet cenę wywołania nie ofiarował, nateczas zostanie po wysłuchaniu wierzycieli hipotecznych trzeci termin licytacyjny rozpisany.

Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie

podjąć, i takowe będą przed rozpoczęciem licytacji przez komisję licytacyjną ogłoszone.

Co się tyczy stanu biernego tej cegielni, dalej podatków i innych, odsła się chęć kupienia mających do ksiąg gruntowych i do c. k. urzędu podatkowego.

Akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O czem się obie strony sporne, tudzież wierzycieli hipotecznych, jak pp. Wolfa Safira, Józefa Hanusza i Klemensa Bocheńskiego, nareszcie wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby aż po dniu 14. grudnia 1868 do ksiąg gruntowych weszli, albo z jakiegobądź powodu o tej uchwale wcześniej nie byli zawiadomieni, przez ustanowionego niniejszem dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zywickiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Blumenfelda zawiadamia.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1868.

(312) **Licitations-Ankündigung.** (2)

Nro. 178. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß demselben Zweck Einbringung der, der Sylka Rozenkranz als Rechtsnehmerin des Nuchim Handel gebührenden Forderung pr. 73 fl. 50 kr. sammt den früher mit 1 fl. 50 kr. und jezt mit 15 fl. 65 kr. zuerkannten Executionskosten die executive Feilbietung der dem Franz Rasalik gehörigen, in Sniatyn unter Nro. 1064 gelegenen Realität bewilligt, welche hiergerichts am 25. Februar, 31. März und 30. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 320 fl., von welchem 10% als Badium zu erlegen sein werden.

2. Beim dritten Termine wird die Realität auch unter dem Schätzungswert um welchen immer Preis hintangegeben werden.

3. Der ganze Kaufschilling muß gleich nach beendeter Licitation zu Händen des Gerichts erlegt werden.

Die Bedingungen in ihrer ganzen Ausdehnung, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können hiergerichts eingesehen werden.

Denen, die erst später an die Gewähr gelangen sollten, sowie jenen, welchen der Bescheid nicht zugestellt werden könnten, wird ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Weiss bestellt.

k. k. Bezirksgericht.

Sniatyn, 19. Jänner 1869.

(298) **E d y k t.** (2)

L. 21263. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 23. września 1868 do l. 4372 na prośbę Ewy Waniewiczowej prawonabywczyni Michała Zlazowskiego dozwolona w drodze egzekucyj celem zaspokojenia sumy 308 zł. 70 kr. w. a. z przynal. publiczna przymusowa sprzedaż 1/2 części dobr Grajowa w powiecie Wielickim położonych, do spadkobierców Jakóba Józefa dw. im. Podowskiego nieletnich Franciszka Zygmunta dw. im. Apolonii, Maryi, Teofilii, Augustyny dw. im. i masy Anny Wandy dw. im. Podowskich wedle Dom. 379 p. 131. n. 21. haer. należących, w dwóch terminach, na dniu 18. marca i 15. kwietnia 1869 o godzinie 10. przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania 1/2 części dóbr Grajowa naznacza się wartość wedle oszacowania sądowego w ilości 4920 zł. 43 7/11 kr. w. a. ustanowioną poniżej której też części Grajowa na pierwszych dwóch terminach licytacji nie będą sprzedane.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 1/10 część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 490 zł. w. a. jako wadium, a to albo w gotówce albo w obligacjach długu państwa lub indemnizacyjnych albo w listach zastawnych galicyjskich po kursie ostatnim w Gazecie urzędowej Lwowskiej notowanym z bieżącymi kuponami, albo nareszcie w książeczkach kasy oszczędności Krakowskiej lub Tarnowskiej.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania, wyciąg tabularny w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przy komisji przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk:

a) Dyrekeya galicyjskiej kasy oszczędności;
b) c. k. prokuratorya skarbowa imieniem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego;
c) Michał Kulig;

d) zaś niewiadomi wierzyciele, którzyby po dniu 11. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymby rezolucya licytacyjną rozpisująca należycie doreczoną być nie mogła, dalej masa leżąca Anny Wandy dw. im. Podolskiej przez kuratora p. adwokata Koreckiego w zastępstwie p. adwokata Zukra i przez edykta, nakoniec obydwie strony.

Kraków, dnia 19. stycznia 1869.

(311) **E d y k t.** (2)

L. 3089. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 17. lipca 1868 l. 10710 celem zaspokojenia przyznanej Markusowi Singerowi prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 14. kwietnia 1864 l. 4655 sumy wekslowej 53 zł. w. a. wraz z procentami po 6proc.

na 3. listopada 1861, tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 4 zł. 46 kr. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 101 w Bagienicy położonej, z budynków mieszkalnych i gospodarczych, ogródka i placu składającej się, dłużnika Józefa Süss własnej, w trzech terminach, to jest dnia 8. marca, 6. kwietnia i 10. maja 1869 r., każdą razą o godzinie 9tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 609 zł. 40 kr. w. a. z tym dodatkiem, iż ta realność w pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś w trzecim terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć jako wadium na ręce komisji sądowej 10% ceny szacunkowej.

3. Nabywca obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały sądowej zatwierdzającej akt licytacyjny połowę ceny kupna, w którą złożone wadium wliczone zostanie, do depozytu tutejszego c. k. sądu powiatowego, zaś drugą połowę ceny kupna w przeciągu dni 30 od dnia złożenia pierwszej połowy ceny kupna w gotówce złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 10. listopada 1868.

(299) **E d y k t.** (2)

Nr. 22156. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, iż na prośbę p. Ignacego Kaczkowskiego pod dniem 4. kwietnia 1868 L. 6075 w drodze egzekucyj prawomocnego wyroku byłego trybunału Krakowskiego z dnia 22. października 1852 celem zaspokojenia sumy 2395 złp. czyli 593 złr. 75 kr. w. a. z pn. od spadkobierców Kazimierza Jadowskiego należącej, rezolucją z dnia 3. czerwca 1868 do l. 6075 dozwolono przymusowego oszacowania realności Kazimierówka zwanej.

Gdy miejsce pobytu Wincentego Jadowskiego jest niewiadome, przeto jemu kurator ad actum w osobie p. adwokata Koreckiego, w zastępstwie p. adwokata Kucharskiego celem broniienia praw nieobecnego ustanowiony został, któremu także wspomniona rezolucya doręcza się.

Kraków, 31. grudnia 1868.

(286) **Sundmachung.** (2)

Nro. 751. Das k. k. Kreis- als Handelsgericht zu Tarnopol macht bekannt, daß zu Verlautbarungen oder Eintragungen in das Handelsregister dieses Gerichtes für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung einverständlich mit dem k. k. Statthaltereipräsidentium gewählt worden sind.

Tarnopol, am 25. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 751. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że do ogłoszenia wpisów w rejestr handlowy tego sądu na rok 1869 dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej i Wielickiej w porozumieniu z Prezydium c. k. Namiestnictwa wybrane zostały.

Tarnopol, dnia 25. stycznia 1869.

(288) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nr. 57. Na mocy upoważnienia wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 25go stycznia r. b. do l. 886 Dyrekeya szpitalu ogłasza konkurs na posadę adjunkta przy oddziale I. chorób wewnętrznych w szpitalu św. Łazarza w Krakowie z płacą roczną 400 złr. z dodatkiem 80 złr. na pomieszkanie.

Posada adjunkta w mowie będąca udzieloną będzie na dwa, a przy odpowiednim i ścisłym pełnieniu obowiązków przedłużoną na dalsze dwa lata.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania najpóźniej po dzień 18. marca 1869 bezpośrednio do Dyrekeyi szpitalu św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie wykazując:

a) wiek, stan i miejsce urodzenia;
b) otrzymany stopień doktora medycyny;
c) dokładną znajomość języka polskiego.

Z Dyrekeyi szpitalu św. Łazarza i św. Ducha.

Kraków, dnia 4. lutego 1869.

(305) **Obwieszczenie.** (1)

L. 72. Wydział Izby adwokatów w Złoczowie podaje niniejszem do wiadomości, że p. adwokat Dr. Joachim Landau w Brodach z dn. 1. kwietnia 1869 do Wiednia, p. adwokat Dr. Emanuel Schrenzel w Złoczowie z dniem 1. kwietnia 1869 do Lwowa, p. adwokat Dr. Emil Sternklar w Rohatynie z dniem 2. kwietnia 1869 do Tarnopola, p. adwokat Dr. Kornel Lewicki w Złoczowie dnia 5. kwietnia 1869 do Lwowa, nareszcie p. adwokat Dr. Wilhelm Zucker w Złoczowie dnia 5. kwietnia 1869 do Lwowa przenoszą się.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Złoczów, dnia 5. lutego 1869.

(296) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 21. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza stosownie do §. 7. ust. adw. niniejszem, że p. Dr. Ludwik Pietrzycki w listę adwokatów z siedzibą w Tarnowie wpisany został.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Tarnów, dnia 26. stycznia 1869.

(323) Kundmachung. (1)

Nr. 71120. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen auf der Brzuchowice-Burzyn-Podborkier Straße im Baubezirke Rohatyn für das Jahr 1869, oder eine dreijährige Periode, nämlich pro 1869, 1870 und 1871 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fiscalpreis für die im Jahre 1869 auszuführenden Herstellungen beträgt 950 fl. 94 $\frac{1}{2}$ kr. dt. W. Die dießbezüglichen Baubedingnisse können nebst dem betreffenden summarischen Kostenüberschlag und Plänen, dann dem Einheitspreis-Verzeichnisse bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Rohatyn eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerten bis längstens 12 Uhr Mittags des 18. Februar 1869 bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen. Nicht vorchriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerten finden keine Berücksichtigung.

Vom k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 27. Jänner 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 71120. W celu wykonania robót zachowawczych na gościńcu rządowym Brzuchowice-Burzyn-Podborki, w powiecie budowniczym Rohatyn, rozpisuje się na rok 1869, albo też na trzyletni przeciąg czasu, to jest na lata 1869, 1870 i 1871 licytacyę na pisemne oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1869 przypadających wynosi 950 złr. 94 $\frac{1}{2}$ kr. w. a.

Odnoszące się do tego przedsięwzięcia warunki, tudzież kosztorys sumaryczny wraz z planami i wykazem cen jednostkowych, można przegłądać w c. k. urzędzie powiatowym w Rohatynie.

Cheących objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby oferty złożone podług przepisu i zaopatrzone w 10% wadium najdalej do dnia 18go lutego 1869 do wymienionego c. k. urzędu powiatowego wniosli.

Oferty nie złożone podług przepisów, lub też nie podane w przeznaczonym czasie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. stycznia 1869.

(303) Obwieszezenie. (1)

Nr. 8532. Ces. król. sąd powiatowy w Brodach na prośbę p. Adolfa Kiernika wiadomem czyni, iż w celu ściągania sumy 43 złr. w. a. i kosztów 4 złr. 57 kr. w. a. przez tegoż przeciw nieobecnemu Józefowi Dąbrowskiemu wygranicy, na przemienienie intabulacyi kwoty 43 złr. w. a., jak księga własności tom. 1, str. 33 poz. 3 cięż. w stanie biernym realności pod Nr. 26 w Gajach smoleńskich położonej uskutecznionej, w intabulacyę przymusową, tudzież na przymusowe ocenienie tej realności dłużnika własnej, w kwocie 43 złr. w. a. za hipotekę służącej, z uchwałą z dnia dzisiejszego zezwolił, i że pierwszej stopień egzekucyi tutejszej tabuli miejscowej, drugi stopień egzekucyi p. notaryuszowi Zagajewskiemu w Brodach wykonać polecił.

O tem się p. dłużnika przez kuratora mu już w osobie p. adwokata Dra. Landaua ustanowionego na prośbę egzekwującego przez gazety zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Brody, 28. stycznia 1869.

(300) C d i c t. (1)

Nr. 11888. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über das Gesuch der galizischen k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Herrars zur Nachweisung der Liquidität und Austragung der Vorrechte der auf das im hiergerichtlichen Verwahrungsamte unter J. Art. 14 ex 1868 zu Gunsten der Masse des Gutseigentümers Hr. Casimir Ritter v. Młodecki und der auf den Gütern Brody, rücksichtlich auf dem Gute Smolno mit ihren Forderungen hypothekierten Gläubiger — erliegende Entschädigungs-Capital pr. 8046 fl. dt. W. für eine von der Lemberger-Brodyer Bahn exproprierte Fläche der Gutsherrschaft Brody, respective des Altinengutes Smolno concurrirenden Hypothekargläubiger die Tagfahrt auf den 30. März 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt worden sei.

Da der Aufenthaltsort der nachbenannten Hypothekargläubiger, namentlich der Helene de Stańkiewicz Schweizerowa, Caroline Gräfin Potocka, des Peretz Schapira, Leisor Silberfarb, Chaim Hochwolf, Jankel Baumwill, Mathias Rieger, der Theresia Kownacka, des Arthur Schnell, der liegenden Masse des Stanislaus Serwaczyński, oder dessen allfälligen Erben, der minderjährigen Maria Dunder, der Johanna vel Hanna Niemczewska, der Aniela Serwaczyńska, der Julie Dolżycka, der Henriette Witosławska geb. Dolżycka, der Pauline Rudzyńska geb. Budzyńska, der Carl Wysocki und der Josef Stand diesem Gerichte nicht bekannt ist, so wird denselben, wie auch den nach dem 22. November 1868 an die Gewähr gekommenen Tabulargläubiger der Hr. Landesadvocat Dr. Wesołowski mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Mijakowski zum Curator bestellt, mit welchem die obige Verhandlung wird durchgeführt werden.

Die benannten Hypothekargläubiger werden daher aufgefordert, zur rechten Zeit entweder selbst zu

erscheinen, oder die erforderliche Behelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt alle zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, widrigens sie sich die aus deren Veräumen entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Zloczów, am 31. December 1868.

(301) E d y k t. (1)

Nr. 139. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Mojżesza Wang, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, że przeciw niemu Benjamin i Mojżesz Geschwind sub praes. 7go stycznia 1869 do L. 139 o zapłacenie sumy 729 złr. 96 kr. w. a. w sądzie tutejszym pozw wnieśli, i że w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na 7. kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest sądowi wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Reinesa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stawił, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi obwodowemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Rzeszów, dnia 22. stycznia 1869.

(310) Obwieszezenie. (1)

Nr. 20625. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dr. Adam Morawski przeciw Mendlowi Sperling i Feige Biedermann pto. 16.720 złr. różne kroki egzekucyjne przedsięwziął.

Ponieważ pobyt w tej sprawie interesowanej Aleksandry Fox znajomym nie jest, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Rutowskiego z zastępstwem p. Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 22. stycznia 1869.

(320) Obwieszezenie. (1)

L. 39. Wydział Izby adwokackiej krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Herkulan Komar, adwokat krajowy w Bochni stosownie do swego zyczenia na mocy uchwały tegoż wydziału Izby adwokackiej z dnia 15. stycznia 1869 l. 2 b. r. oraz z dnia 5. lutego b. r. l. 39 z dniem drugim kwietnia 1869 z Bochni do Krakowa przesiedlon zostaje.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 5. lutego 1869.

(321) Obwieszezenie. (1)

L. 41. Wydział izby adwokackiej krakowskiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Józef Zucker adwokat krajowy w Krakowie zgłosił się na dniu 4. lutego 1869 l. 41, że z dniem 15go maja b. r. kancelaryę swą adwokacką do Wiednia przenosi.

Kraków, dnia 6. lutego 1869.

(319) Obwieszezenie. (1)

L. 33. Wydział Izby adwokackiej Krakowskiej donosi niniejszem, do publicznej wiadomości, iż Dr. Józef Mochnacki adwokat krajowy w Przemyślu, stosownie do swego zyczenia na mocy uchwały tegoż wydziału Izby adwokackiej z dnia 15. stycznia 1869 l. 5 oraz z dnia 5. lutego 1869 l. 33 z dniem szóstym kwietnia b. r. z Przemyśla do Krakowa przesiedlon zostaje.

Z Wydziału izby adwokackiej.
Kraków, dnia 5. lutego 1869.

(302) C d i c t. (1)

Nr. 8243. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß Salomon Zudek hiergerichts eine Klage wider die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Frau Bassie Hönig oder für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Etabulierung und Lösung der im Lastenstande der in Brody gelegenen Realität sub Tab. Nr. 511 Tom. dom. ree. 12 folio 74. pos. 4. on. zu Gunsten der Frau Bassie Hönig seit dem 9. März 1826 intabulirten aus der größteren Capppost pr. 567 S. R. herrührenden Restsumme pr. 7 S. R. überreicht habe, und daß zur mündlichen Verhandlung hierüber die Tagfahrt auf

den 31. März 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt ist.

Da Frau Bassie Hönig dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde ihr und für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu ihrer Vertretung auf ihre Gefahr und Kosten der Herr Advocat Dr. Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit verhandelt werden wird.

Die Belangte und beziehungsweise deren Erben werden demnach erinnert, zur gehörigen Zeit entweder selbst zu erscheinen oder mit dem bestellten Curator sich ins Einvernehmen zu setzen, oder einen anderen Sachwalter zu wählen, wie auch überhaupt alle zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Rechtsmittel rechtzeitig anzuwenden, widrigens sie sich die nachtheiligen Folgen der Veräumniß selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 29. Jänner 1869.

(316) C d i c t. (1)

Nr. 213. Vom Stanislauer k. k. Kreisgerichte wird dem Leib Setzler bekannt gegeben, es habe wider ihn Abraham Schlosser eine Klage wegen Etabulierung der auf der Realität CNr. 120 St. in Stanislau intabulirten Summe von 100 fl. WM. eingebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Bescheid vom heutigen der Termin auf den 16. Februar 1869 — 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird auf dessen Gefahr und Kosten der Landesadvocat Dr. Maramorosz mit Substituierung des Dr. Kwiatkowski zum Curator bestellt, und der Belangte aufgefordert in obiger Frist seine Behelfe dem bestellten Curator umgewisser beizubringen, als er sonst die nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Stanislau, den 16. Jänner 1869.

(282) E d y k t. (3)

Nr. 61695. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie pp. Ludwikowi Schramek i Annie Schramek tym edyktem czyni wiadomo, że w skutek prośby p. Ignacego Alexandra dw. im. Schindelarza z dnia 2go października 1867 do L. 55411 egzekucyjna intabulacya prawa zastawu dla sumy wekslowej 584 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 18. kwietnia 1863 aż do dnia zapłaty kapitału liczyć się mającemi, i kosztów sporu w ilości 20 złr. 28 kr. w. a. przyznanych, kosztów egzekucyi 6 złr. 38 kr. w. a. i kosztów niniejszej egzekucyi w ilości 8 złr. 88 kr. w. a. w stanie biernym części realności pod L. 292 $\frac{1}{4}$ do dłużników pp. Ludwika i Anny Schramek należących, tudzież sekwestracya dochodów tychże części realności i zanotowanie onejże w stanie biernym tychże uchwałą z dnia 30. października 1867 do L. 55411, a na prośbę tegoż wierzyciela z dnia 20. listopada 1868 do L. 61695 wprowadzenie w tę sekwestrację p. Jana Szyplki uchwałą z dnia 23go grudnia 1868 do L. 61695 dozwolone zostało. Gdy pp. Ludwik i Anna Schramek za granicą bawią, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich kosztu i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Krattera z zastępstwem tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego za kuratora ustanowił, któremu powyżz nadmienione uchwały sądowe się doręcza.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

(283) E d y k t. (3)

Nr. 13578. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Kieszekowskiego, iż w sprawie p. Leokadyi Bialikowicz przeciw niemu o 330 złr. w. a. z pn. pod dniem 19go grudnia 1868 do l. 14381 wyrok wydany został. Gdy miejsce pobytu p. Józefa Kieszekowskiego wiadome nie jest, przeto został onemu p. adwokat krajowy Dr. Dworski z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego za kuratora ustanowiony, i pierwszemu powyższy wyrok doręczony.

Wzywa się zatem p. Józefa Kieszekowskiego, ażeby swemu kuratorowi potrzebną informacyę udzielił, lub innego obrońcy sobie obrął i takowego temu sądowi oznajmił, inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 17. grudnia 1868.

(294) List gończy. (3)

Nr. 5802. Do wysledzenia obwinionego prawnie o zbrodnię kradzieży Michała Kopecznego.

Tenże jest rodem z Ropy, powiatu Gorlice, wzrostu dość słusznego, silny, pociągłej twarzy, czarniawy, brunet, piwnych oczów, wysokiego czoła, nos średni, usta proporcjonalne, nosi dość duże wąsy czarne, brodę goloną, mówi po węgiersku, po niemiecku, a w polskim języku zacina po morawsku, miał na sobie mundur sieraczkowy z zielonemi wyłogami z czarnemi guzikami, spodnie wojskowe strzeleckie z siwego sukna z zielonemi lampasami i czapkę okrągłą czarną barania.

W razie przydybania należy Michała Kopecznego przytrzymać i do karnego c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 2. stycznia 1869.

(307) Kundmachung. (3)

Nr. 71821. Zur Sicherstellung der Lieferung des erforderlichen Deckstoffes in das 3te Viertel 8ten, 2. 3. Viertel der 9ten, 4. Viertel der 10ten und 1. Viertel der 11ten Meile der Gdów-Gorlicer Straße im Jasloer k. k. Baubezirke wird hiemit für das Jahr 1869 und auch für die Periode von drei Jahren, d. i. 1869, 1870 und 1871 die Licitation für schriftliche Offerten ausgeschrieben.

Das Erforderniß für das Jahr 1869 beehrt in 340 Deckstoffpreismen à 54 Cubitschuh mit dem Fiscalpreise von 758 fl. 80 kr. österr. Währ.

Die Offerten können entweder für die ganze ob-erwähnte Straßens Strecke oder bloß für einzelne Meilenviertel und für das Jahr 1869 allein, oder für die dreijährige Periode gestellt werden. Eine jede Of-ferter muß jedoch die genaue Angabe der Strecke, für welche, und der Preis oder Percentennachlaß, um welchen die Abstellung des Materials übernommen wird, dann die Erklärung enthalten, daß der Unter-nehmer sich sämtlicher Licitationsbedingungen, die ihm genau bekannt sind, unterwerfe, enthalten.

Alle sonstigen Licitationsbedingungen erliegen bei der Jasloer Bezirkshauptmannschaft zur Einsichte-nahme.

Die sich an dieser Unternehmung beteiligen wollen, haben ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten mit einem 10%tigen des auf die zu übernehmende Liefe-rung entfallenden Fiscalpreises betragenden Badium belegten Offerten bis längstens 22. Februar 1869 — 12 Uhr Vormittags bei der genannten k. k. Bezirks-hauptmannschaft zu überreichen.

Auf verspätete (Nachtrags-) Anbote und auf nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehenen Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 28. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

L. 71821. Dla zabezpieczenia materiału ka-miennego do utrzymania gościńca Gdów-Gorlic-kiego, a mianowicie 3. ćwierci mili 8mej, 2. i 3. ćwierci mili 9tej, 4. ćwierci mili 10tej i 1. ćwierci mili 11tej, rozpisuje się niniejszem na rok 1869, jakoteż i na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1869, 1870 i 1871 licytacya na pisemne oferty.

Materyał potrzebny na rok 1869 wynosi 340 przyz po 54 sześciennych stóp w cenie fiskalnej 758 zł. 80 kr. wal. austr.

Oferty mogą opiewać na całą wż wymienioną przestrzeń, lub tylko na pojedyncze ćwierci mili i tylko na r. 1869 lub też na cały trzechletni pe-ryod. Każda oferta powinna jednak zawierać dokła-dnie przestrzeń drogi, na którą i cenę, lub też opu-szczenie w percentach, od sumy fiskalnej, za którą, czyli za którym się dostawa materiału przyjmuje, ja-koteż i to oświadczenie, że się oferent wszystkim warunkom licytacyjnym, króre mu są wiadome, pod-daje.

Wszelkie inne warunki licytacyjne znajdują się do przejrzenia w c. k. starostwie powia owem w Jasle.

Ci, co chcą brać udział w tem przedsiębior-

stwie, mają wnieść oferty ułożone podług przepisu i opatrzone we wadyum wynoszące 10procent ceny fiskalnej od tej dostawy, do której się podejmują, a to najdalej do 12tej godziny w południe, 22. lu-tego 1869 w c. k. starostwie powiatowym w Jasle.

Spóźnione oświadczenie, jakoteż oferty nieułożone podług przepisu lub nieopatrzone w przypa-dające wadyum nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. stycznia 1869.

(243) Obwieszczenie. (3)

Wydział Samborskiej Izby adwokatów podaje do publicznej wiadomości, że na liście adwokatów są w obrębie Samborskiej Izby adwokatów od 1go sty-cznia 1869 r. wpisani:

1. Dr. Teodor Szemelowski z siedzibą w Sam-borze.
2. Dr. Leon Witz, z siedzibą w Samborze.
3. Juliusz Czaderski z siedzibą w Samborze.
4. Dr. Karol Pawliński, z siedzibą w Sambo-rze
5. Dr. Bazyl Wołosiański, z siedzibą w Sam-borze.
6. Dr. Jakób Kohn, z siedzibą w Samborze.
7. Dr. Szymon Ehrlich, z siedzibą w Samborze.
8. Dr. Filip Fruchtman, z siedzibą w Stryju.
9. Dr. Józef Karchesy, z siedzibą w Stryju.
10. Dr. Markus Wohllerner, z siedzibą w Dro-hobyczu.
11. Stanisław Skalkowski, z siedzibą w Droho-byczu.

Sambor, dnia 26, stycznia 1869.

(278) Obwieszczenie. (3)

Nr. 1 & 25. Wydział lwowskiej izby adwoka-tów podaje w myśl §. 21. ustawy z dnia 6go lipca 1868 L. 96 Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że pp. adwokaci DDr. Kornel Lewicki, Emanuel Schrenzel i Wilhelm Zucker, urzędujący w Zloczo-wie, Dr. Saul Waldman, urzędujący w Gródlu, Dr. Henryk Gottlieb, urzędujący w Kałuszu, Dr. Jan Freu-derberg, urzędujący w Kutach, Dr. Zygmunt Kauf-man, urzędujący w Nadwórnie, Dr. Leon Rappaport, urzędujący w Tarnopolu i Dr. Dawid Diamand, urzę-dujący w Żółkwi, wnieśli do lwowskiej izby adwoka-tów zawiadomienie, że z dotychczasowych swyc siedzib do Lwowa przenieść się zamyszlają.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 9. stycznia 1869.

(295) E d y k t. (3)

Nr. 2196. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku wiadomo czyni, że Mateusz Janiga, włoscianin z Jo-dłowy, dnia 2. lutego 1837, bez pozostawienia osta-tniej woli rozporządzenia pomarł.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobiercy Jana Janigi nie jest sądowi wiadome, przeto się go wzywa, by w przeciągu roku od daty tego edyktu do tutej-szego sądu się zgłosił i deklarację swoją do spadku podał, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z ustanowionym kuratorem przeprowadzone będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 19. października 1868.

(234) Obwieszczenie. (3)

L. 12. Wydział Izby adwokatów w Zloczowie podaje niniejszem do wiadomości, że p. Dr. Edward Weisstein został wpisany w listę adwokatów z miej-scem zamieszkania w Brodach.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Zloczów, dnia 27. stycznia 1869.

Massgebende Vertreter der Wissenschaften,

welche den Hoff'schen Malz-Heilfabricaten allein zur Seite stehen, und dem Fabricanten Herrn Johann Hoff, Hoflieferant zu Berlin — Central-Depot in Wien Kärntherring Nr. 11 neben der Emporhebung durch mehrere Aerzte zur höchsten Ehre gereichen:

Verleihung der großen silbernen Preis-Medaille von der Gesellschaft für Wissenschaft, Künste und Literatur in Paris. — Verleihung der großen gold. Hohenzollern-Verdienst-Medaille bono merenti. — Verleihung der gold. Preis-Medaille erster Classe von dem kaiserlich französischen polytechnischen Institute in Paris. — Verleihung der gold. Preis-Medaille der Londoner Westausstellung. — Fernere Verleihungen von Auszeichnungen aus Amsterd. Berlin, Breslau, Dänelbork, Haag, u. für Erzeugung vorzüglicher Malz-abricate zur Heilung und Stärkung leidender Personen. — In der Sitzung der kaiserlichen Academie der Aerzte zu Paris vom 10. Dec. 1851, Vorsitzender Robinet, wurde die Heilkraft des Hoff'schen Malz-Extractes ausgesprochen, den Aerzten die besten Heilmittel dieselben bekannt gegeben und solchen zur Benützung empfohlen. — Im November 1868 schrieb der Director des naturhistorischen Museums zu Perpignan, Dr. Compagno: Ich bin über die Heilwirkung Ihrer Malz-Präparate ganz erstaunt; mein Husten ist verschwunden, mein Appetit geregelt, mein Schlaf ruhig und gesund. — Der Arzt Dr. Gürtler in Joaze vom 1. Jänner 186: „Ihr Malz-Extract-Gesundheits-bier und Ihre Malz-Gesundheits-Chocolade haben trefflich gewirkt, den Husten gelindert, den Appetit und den mangelen den Schlaf herbeigeführt.“ — Von der durch Husten mir drohenden Lungenlähmung bin ich durch die Hoff'sche Gesund-heits-Chocolade und Brust-Malzbonbons gerettet; meine Lunge ist wieder gekräftigt. Dr. Sporer, k. k. Subernialrath in Abbazia.

Das allein echte Hoff'sche Malz-Extract-Gesundheitsbier; wie die Malz-Gesundheits-Chocolade u. Malz-Extract-Bonbons sind nur Kärntherring Nr. 11 Auf den Etiquets steht der Namenszug JOHANN HOFF.

Preise: Malz-Extract-Gesundheitsbier mit Glas und Verpackung: 6 Flaschen fl. 3.70, 13 Flaschen fl. 7, 28 Flaschen fl. 14, 58 Flaschen fl. 27.30, 120 Flaschen fl. 55, Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. I. 1 Pf. fl. 2.40. Nr. II. 1 Pf. fl. 1.60, bei 5 Pfund 1/2 Pf. gratis. Bei 10 Pf. 1 1/2, Pfund. — Malz-Chocoladen-Pulver für Säug-linge als Ersatzmittel der fehlenden Muttermilch 80 und 40 Kr. Brustmalz-Bonbons 60 und 30 Kr. Alles ab Wien.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolasch. — Sigm. Rucker. — Adolf Berliner. — Markiewicz & Wojczyński. — J. F. Klein's Witwe. — Jacob Pieper. (183-8)

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. gal. Karl Ludwig-Bahn.

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.

(314) Kundmachung.

Der gegenwärtige Norddeutsche-Galizische Verband-Güter-Verkehr wird vom 1ten Februar l. J. bis auf Weiteres für Getreide und Hülsenfrüchte in Quantitäten von mindestens 100 Zoll-Zentner zu einem Frachtbriefe auf die Station:

Berlin, Hamburg, Magdeburg, Dresden und Leipzig erweitert.

Einzelne Exemplare des Verband-Tarifses sind in den Verband-Stationen zu haben.

Wien, den 29. Jänner 1869.

Obwieszczenie. (3)

Istniejący dotąd związkowy obrót towarów między Galicyą a północną Rzeszą niemiecką, rozszerza się z dniem 1. lutego r. b. aż do dalszego rozporządzenia, co do zboża i ziarna strączkowego w ilościach 100 cło-wych cetnarów za jednym listem frachtowym, na stacye:

Berlin, Hamburg, Magdeburg, Drezno i Lipsk.

Poszczegolnych egzemplarzy związkowej taryfy nabyć można na stacyach związkowych.

Wiedeń, dnia 29. stycznia 1869.

Ostrzezenie.

Dowiedziawszy się, że są w obiegu weksle niby naszym podpisem opatrzone, ostrzegamy każdego, aby takowych nie kupował, gdyż weksle te lub dokumenta mogą być tylko podrobione; nie wystawialiśmy bowiem obecnie żadnych weksli ani dokumentów, ani nie dawaliśmy nikomu pełnomocnictwa do wystawiania tychże. Za takowe więc fałszowane weksle lub dokumenta płacić nie będziemy, a fałszerzy naszych podpisów sądownie dochodzić będziemy.

Jakób Barber,
Karolina Barber,
Fryderyka Bergmann.

(324-1)

Licitations-Anzeige.

Die Filiale
der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in
Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Jänner l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren (306-3)

am 15. und 16. Februar l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse No. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Z. c. k. galic. drukarni rządowej.